
Stránka 1 z 4 

 

Z á p i s 
z 17. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz, konaného dne 22. prosince 2016, od 18.00 

hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Hospříz. 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Zasedání Zastupitelstva obce Hospříz (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 

hodin starostou obce Martinem Míkou (dále jen „předsedající“). 

Předsedající zahájil 17. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz a konstatoval, že zasedání 

bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení) v platném znění, byla na úřední desce Obecního úřadu Hospříz zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 15. 12. 2016 do 22. 12. 2016 (příloha č. 1). 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 

konstatoval, že je přítomno sedm členů zastupitelstva: 

Martin Míka, Jaroslav Šefčík, Markéta Kocarová, Jaroslav Černý, Petr Tvrdý, 

Radek Kubrický a Pavel Vaňha  

a dva členové zastupitelstva byli omluveni: 

Dana Masařová, Jaroslava Rážová  

a dále předsedající konstatoval, že je zastupitelstvo usnášeníschopné dle § 92 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění. 

*  *  * 

URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pány Pavla Vaňhu a Jaroslava Černého a 

zapisovatelkou paní Jitku Vacíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz určuje ověřovateli zápisu pány Pavla Vaňhu a Jaroslava 

Černého a zapisovatelkou paní Jitku Vacíkovou. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

7 0 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, z kterého navrhl vypustit dle 

Informace o konání zastupitelstva bod 5 – jmenování členů inventarizační komise. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo. 



Stránka 2 z 4 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje následující program 17 zasedání: 

1) Rozpočet obce na rok 2017 

2) Plán inventur na rok 2016 

3) Pověření starosty ke schvalování všech rozpočtových opatření do 31.12.2016 

neomezeně 

4) Rozpočtový výhled obce na roky 2017–2022 

5) Vyúčtování stočného u odběratelů s vyprodukovaným množstvím odpadních vod do 10 

m3 za rok 

6) Závěr 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

7 0 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 1 – ROZPOČET OBCE NA ROK 2017: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtu obce Hospříz na rok 2017 (příloha č. 

3), který byl vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce od 7.12.2016 do 

22.12.2016. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje rozpočet obce Hospříz na rok 2017 dle přílohy č. 

3. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

  7 0 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 2 – PLÁN INVENTUR NA ROK 2016: 

 Předsedající seznámil přítomné s Plánem inventur obce Hospříz na rok 2016 (příloha č. 

4). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje Plán inventur obce Hospříz na rok 2016 dle 

přílohy č. 4. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

7 0 0 



Stránka 3 z 4 

 

Usnesení č. 4 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 3 – POVĚŘENÍ STAROSTY KE SCHVALOVÁNÍ VŠECH 

ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ DO 31.12.2016 NEOMEZENĚ: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem pověření starosty ke schvalování všech 

rozpočtových opatření do 31.12.2016 neomezeně. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz neschvaluje pověření starosty ke schvalování všech 

rozpočtových opatření do 31.12.2016 neomezeně. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

7 0 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 4 – ROZPOČTOVÝ VÝHLED OBCE NA ROKY 2017 - 2022: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového výhledu obce Hospříz na roky 

2017 – 2021 (příloha č. 5). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje rozpočtový výhled obce Hospříz na roky 2017 – 

2021   dle přílohy č. 4. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

7 0 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 5 – VYÚČTOVÁNÍ STOČNÉHO U ODBĚRATELŮ S VYPRODUKOVANÝM 

MNOŽSTVÍM ODPADNÍCH VOD DO 10 M3 ZA ROK 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem zrušení placení úhrady za stočné u odběratelů 

s vyprodukovaným množstvím odpadních vod 10 m3 za rok, protože náklady na správu této 

úhrady jsou přibližně totožné s výběrem finančních prostředků za tuto úhradu. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje zrušení placení úhrady za stočné u odběratelů 

s vyprodukovaným množstvím odpadních vod do 9 m3, včetně, za rok. 



Stránka 4 z 4 

 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

7 0 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 9 – ZÁVĚR: 

Předsedající ukončil 17. zasedání zastupitelstva obce Hospříz v 19.35 hodin. 

*  *  * 

Přílohy zápisu: 

Příloha č. 1 - Informace o konání 17. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz 

Příloha č. 2 - Prezenční listina 

Příloha č. 3 – Rozpočet obce Hospříz pro rok 2017 

Příloha č. 4 – Plán inventur obce Hospříz na rok 2016 

Příloha č. 5 – Rozpočtový výhled obce na roky 2017 - 2021 

 *  *  * 

Všechna hlasování byla provedena veřejně zdvihnutím ruky po ukončení rozprav 

k jednotlivým bodům jednání. 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 23. 12. 2016 

 

 

 

Zapisovatel:  Jitka Vacíková      ................................. 

Ověřovatelé:  Pavel Vaňha    ................................., dne ................................. 

     Jaroslav Černý   ................................., dne ................................. 

Starosta:          Martin Míka          ................................., dne ................................. 


